1

Протокол заседания № 8/20-12-2023

Дисциплинарной комиссии СРО АКФО

Дата проведения заседания: 20 декабря 2023 г.

Время начала: 12.30

Время окончания: 16.30

Вид заседания: заочное голосование

В голосовании приняли участие члены Дисциплинарной комиссии:

1. Кузнецов К.В. – руководитель Дисциплинарной комиссии.

2. Борисова Е.Ю.

3. Белов П.Ю.

4. Илюхин М.С.

Способ голосования: открытый.

Из 4-х членов Дисциплинарной комиссии в голосовании приняло участие 4 члена,

кворум имеется.

Секретарь Дисциплинарной комиссии: Суров А.Ф.

Уведомление о проведении заочного заседания Дисциплинарной комиссии в

адрес заинтересованных лиц не направлялись.

Повестка дня:

1. О нарушениях отраслевых показателей в 3 квартале 2023 г.

По первому вопросу повестки дня «О нарушениях отраслевых показателей в 3

квартале 2023 г.».

РАССМОТРЕЛИ ИНФОРМАЦИЮ:

Сурова А.Ф. – Секретаря Дисциплинарной комиссии о поступлении 19.12.2023 в

Дисциплинарную комиссию документов от Контрольного комитета о выявленном

нарушении отраслевых показателей членом Ассоциации ООО «Премиум Сервис» за 3

квартал 2023 г. (Акт проверки деятельности члена СРО АКФО от 06.12.2023 № 3).

Указанное является нарушением пункта 4.3.1. Положения о членстве в

Ассоциации, разд. 9 Положения о контроле за деятельностью членов СРО АКФО.

Нарушение является повторным.

В отношении ООО «Премиум Сервис» возбуждено дисциплинарное

производство и применена мера дисциплинарного воздействия в виде предписания

2

устранить нарушение отраслевых показателей во 2 квартале 2023 г. в срок до 29 декабря

2023 года.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарное производство по фактам нарушения отраслевых

показателей членом Ассоциации ООО «Премиум Сервис» за 2 квартал 2023 г. и за 3

квартал 2023 г. объединить в единое производство.

2. Срок устранения нарушения не изменять. Примененную меру

дисциплинарного воздействия в виде предписания устранить нарушение отраслевых

показателей за 2 квартал 2023 г. в срок до 29 декабря 2023 года изменить. Применить

меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения о применении меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению СРО АКФО об

исключении из членов СРО в случае не устранения нарушения отраслевых показателей

за 2 и 3 квартал 2023 г. в срок до 29.12.2023.

3. ООО «Премиум Сервис» представить подтверждение устранения нарушения

по выявленным фактам до 29.12.2023.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 4, «Против» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                К.В. Кузнецов

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                   А.Ф. Суров